ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Д Е П А Р Т А М Е Н Т    П О    Д Е Л А М    К А З А Ч Е С Т В А

И   К А Д Е Т С К И Х   У Ч Е Б Н Ы Х   З А В Е Д Е Н И Й

Р О С Т О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

__27.03.2019                               №   44                                            г. Ростов-на-Дону

О присвоении статуса «казачье»

образовательным учреждениям

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 01.06.2012 № 475 «Об утверждении Положения о присвоении статуса «казачье»

образовательным учреждениям» и в целях сохранения и развития культурно-

исторических традиций донского казачества и региональных особенностей

Донского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «казачье» следующим образовательным учреждениям:

1.1 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 24 «Теремок» Пролетарского района Ростовской области,

находящееся по адресу: 347551, Ростовская область, Пролетарский район,

ст. Буденновская, ул. Гремучая, 53;

1.2 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Казачок» г. Волгодонска, находящееся по адресу: 347395, Ростовская

область, г. Волгодонск, пер. Некрасова, дом 1;

1.3 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад комбинированного вида № 6 «Улыбка» г. Пролетарска Пролетарского

района Ростовской области, находящееся по адресу: 347540, Ростовская область,

Пролетарский район, г. Пролетарск, ул. Пионерская, дом 198;

1.4 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 г. Каменск – Шахтинский, находящееся по адресу:

347800, Ростовская область, г. Каменск – Шахтинский, пер. Коммунистический, 72;

1.5 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Меркуловская средняя общеобразовательная школа, находящееся по адресу:

346261, Ростовская область, Шолоховский район, х. Меркуловский,

ул. Центральная, дом 42;

1.6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 18 «Аленушка» Пролетарского района Ростовской области,

находящееся по адресу: 347556, Ростовская область, Пролетарский район,

х. Николаевский 2-й, ул. Ленина, 3;

1.7 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 28 «Колосок» Пролетарского района Ростовской области,

находящееся по адресу: 347553, Ростовская область, Пролетарский район,

х. Дальний, ул. Школьная, дом 7.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по работе с кадетскими учебными заведениями департамента по делам

казачества и кадетских учебных заведений Ростовской области А.В. Лазарева.

Директор департамента С.Н. Бодряков

Приказ вносит отдел по работе

с кадетскими учебными заведениями

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа (распоряжения)

департамента по делам казачества и кадетских учебных заведений Ростовской

области

О присвоении статуса «казачье» образовательным учреждениям
 (наименование документа)

Должностное лицо,

согласовывающее

проект

ФИО
Дата

согласования
Замечания

Личная

подпись

Примечание: замечания по проекту фиксируются на обратной стороне листа

согласования, либо на отдельном листе, являющимся неотъемлемой частью проекта

документа.

С приказом (распоряжением) ознакомлен

и копия получена

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

 Должностное лицо,

вносящее проект

О.А. Герасименко

_____________  _____________

(подпись)                      (дата)

	П Р И К А З